
FERNANDO BUENO
48.95 kW 10 de Abril de 2024

GDMTO

11,364 kW/h $ 21,365

89 6,965 kW/h $14,904

30.24 % MES $ 6,461

$256,385.64 MXN $178,848.48 MXN $77,537.16 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 550 W 89 249.2 m 2 $ 1,174,656.81

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.0 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2024 25 de Abril de 2024

20240001

FERNANDO BUENO  

89 LONGI 580W $ 13502.1975 $ 1,201,695.58

2 Growatt Inverter 15 kW $ 818.315 $ 1,636.63

89 CONALUM $ 18412.0875 $ 1,638,675.79

48950 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 21.930842 $ 1,073,514.72

Subtotal $ 3,915,522.71

TOTAL (MXN) $ 3,915,522.71

3221901538 www.idvsolar.mx Paneles@idvsolar.mx



1 $ 256,385.64 $ 178,848.48 $ 1,174,656.81 $ 77,537.16 $ 1,252,193.97 $ -2,663,328.74

2 $ 264,077.21 $ 184,213.93 $ 0.00 $ 79,863.27 $ 79,863.27 $ -2,583,465.46

3 $ 271,999.53 $ 189,740.35 $ 0.00 $ 82,259.17 $ 82,259.17 $ -2,501,206.29

4 $ 280,159.51 $ 195,432.56 $ 0.00 $ 84,726.95 $ 84,726.95 $ -2,416,479.34

5 $ 288,564.30 $ 201,295.54 $ 0.00 $ 87,268.76 $ 87,268.76 $ -2,329,210.58

6 $ 297,221.23 $ 207,334.41 $ 0.00 $ 89,886.82 $ 89,886.82 $ -2,239,323.77

7 $ 306,137.86 $ 213,554.44 $ 0.00 $ 92,583.42 $ 92,583.42 $ -2,146,740.34

8 $ 315,322.00 $ 219,961.07 $ 0.00 $ 95,360.93 $ 95,360.93 $ -2,051,379.41

9 $ 324,781.66 $ 226,559.90 $ 0.00 $ 98,221.75 $ 98,221.75 $ -1,953,157.66

10 $ 334,525.11 $ 233,356.70 $ 0.00 $ 101,168.41 $ 101,168.41 $ -1,851,989.25

11 $ 344,560.86 $ 240,357.40 $ 0.00 $ 104,203.46 $ 104,203.46 $ -1,747,785.79

12 $ 354,897.69 $ 247,568.12 $ 0.00 $ 107,329.56 $ 107,329.56 $ -1,640,456.23

13 $ 365,544.62 $ 254,995.17 $ 0.00 $ 110,549.45 $ 110,549.45 $ -1,529,906.78

14 $ 376,510.96 $ 262,645.02 $ 0.00 $ 113,865.93 $ 113,865.93 $ -1,416,040.85

15 $ 387,806.28 $ 270,524.37 $ 0.00 $ 117,281.91 $ 117,281.91 $ -1,298,758.94

16 $ 399,440.47 $ 278,640.10 $ 0.00 $ 120,800.37 $ 120,800.37 $ -1,177,958.57

17 $ 411,423.69 $ 286,999.31 $ 0.00 $ 124,424.38 $ 124,424.38 $ -1,053,534.19

18 $ 423,766.40 $ 295,609.29 $ 0.00 $ 128,157.11 $ 128,157.11 $ -925,377.08

19 $ 436,479.39 $ 304,477.57 $ 0.00 $ 132,001.82 $ 132,001.82 $ -793,375.25

20 $ 449,573.77 $ 313,611.89 $ 0.00 $ 135,961.88 $ 135,961.88 $ -657,413.37

21 $ 463,060.98 $ 323,020.25 $ 0.00 $ 140,040.74 $ 140,040.74 $ -517,372.64

22 $ 476,952.81 $ 332,710.86 $ 0.00 $ 144,241.96 $ 144,241.96 $ -373,130.68

23 $ 491,261.40 $ 342,692.18 $ 0.00 $ 148,569.22 $ 148,569.22 $ -224,561.46

24 $ 505,999.24 $ 352,972.95 $ 0.00 $ 153,026.29 $ 153,026.29 $ -71,535.17

25 $ 521,179.22 $ 363,562.14 $ 0.00 $ 157,617.08 $ 157,617.08 $ 86,081.91

Carr. Mezcales - San Vicente 91, Capomo, 63738 Mezcales, Nay.


